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I.  MEMORIA DOS ORZAMENTOS 2024 E PROGRAMA DE 
ACTUACIÓNS INVESTIMENTOS E FINANCIAMENTO

I.1.  Descrición da entidade
La Fundación Biomédica Galicia Sur es una fundación de interés gallego en conformi-

dad con la Ley 12/2006, con personalidad jurídica propia y sin ánimo de lucro, que tiene 
como objetivo impulsar la investigación, la docencia, la formación, el desarrollo científico-
tecnológico y la innovación en el ámbito sanitario y en Ciencias de la Salud en el área del 
Sur de Galicia, surgida de la fusión por absorción de la Fundación Cabaleiro Goas (Ou-
rense) y Fundación I+D+i CHOP (Pontevedra), por parte de la Fundación Biomédica del 
CHUVI el 1 de enero de 2014.

La Fundación nace con la misión de impulsar la investigación, la docencia, la innova-
ción y el desarrollo científico-tecnológico en el ámbito sanitario gallego, y recibe en 2007 
la encomienda de la Consellería de Sanidade la gestión integral de la investigación e inno-
vación que desarrollan los profesionales de las Áreas Sanitarias de Ourense, Pontevedra 
y Vigo.

La Fundación es también la entidad gestora del Instituto de Investigación Sanitaria 
Galicia Sur (IIS Galicia Sur), según se recoge en el Convenio de Colaboración firmado el 
19 de octubre de 2021 entre la Conselleria de Sanidad, el Servicio Gallego de Salud, la 
Universidad de Vigo y la Fundación Biomédica Galicia Sur para regular la continuidad y 
desarrollo del Instituto de Investigación Sanitaria Galicia Sur. Como ente gestor del mis-
mo, la Fundación es la encargada de la gestión integral de la investigación realizada por el 
personal del Instituto.

La Fundación gestiona la investigación sanitaria del área sur de Galicia de forma inte-
gral, desde la detección de nuevas ideas de investigación, búsqueda de financiación, gestión 
del proyecto y transferencia de sus resultados, a través de sus cuatro áreas de actuación:

Gestión de la Investigación, Promoción de la Investigación, Transferencia de resulta-
dos y Gestión de Estudios Clínicos.

Para poder llevar a cabo estas actividades, la Fundación capta fondos de diferentes 
fuentes de financiación como son: Financiación pública a través de subvenciones naciona-
les o internacionales para el desarrollo de proyectos, estudios clínicos comerciales con la 
industria farmacéutica, realizados por facultativos de las tres Áreas Sanitarias, y financiación 
a través de la colaboración con diferentes entidades mediante convenios, patrocinios y 
donaciones
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I.1.1.  Obxectivos
EIXO DESCRICIÓN EIXO
E1 O reto demográfico

EIXO
PRIORIDADE 
ACTUACIÓN

DESCRICIÓN PRIORIDADE 
ACTUACIÓN

E1 PA04
Fortalecer unha asistencia sanitaria 
accesible e de calidad

La Fundación Biomédica Galicia Sur tiene, principalmente, los siguientes objetivos 
fundamentales:

Promover la investigación, desarrollo e innovación en las Áreas Sanitarias de Vigo, 
Ourense y Pontevedra, y del Instituto de Investigación Sanitaria Galicia Sur, poniendo a 
disposición de los investigadores los recursos necesarios para el desarrollo de proyectos 
de investigación de elevada calidad que mejoren los servicios a la comunidad gallega.

Proponer y llevar a cabo acciones de promoción y dinamización de la investigación, 
para favorecer la colaboración entre los distintos equipos de investigación, así como la 
relación con otros agentes involucrados en la investigación biomédica, tales como centros 
que realicen actividades afines, empresas, asociaciones de pacientes, etc.

Difundir los resultados de las actividades investigadoras y facilitar el conocimiento de 
los avances científicos y tecnológicos, fomentando así su aplicación.

Fomentar la transferencia a la sociedad de los resultados de investigación generados 
en nuestra área, a través de una protección y gestión adecuada.

I.1.2.  Obxectivos e indicadores
OBX 

ESTRATÉXICO/
INTERMEDIO

DESCRICIÓN OBX ESTRATÉXICO/
INTERMEDIO

2024 2025 2026

E06

Fomentar a I+D+i no Sistema Público 
de Saúde de Galicia dirixida as 
necesidades dos e das pacientes co 
obxectivo de mellorar a súa atención 
e a transferencia dos resultados á 
sociedade

10.051.585 9.301.585 9.301.585

 TOTAL 10.051.585 9.301.585 9.301.585

OBX 
OPERATIVO

DESCRICIÓN OBX OPERATIVO 2024 2025 2026

OO01

Impulsar a xestión do coñecemento e a 
investigación, dirixida ás necesidades dos e das 
pacientes e aos retos do sistema sanitario en 
xeral, co obxectivo de mellorar a atención e a 
transferencia dos resultados á sociedade.

10.051.585 9.301.585 9.301.585

 TOTAL 10.051.585 9.301.585 9.301.585
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INDICADOR DESCRICIÓN INDICADOR 2024 2025 2026 UNIDADES

P00348
Actividades de investigacion 
realizadas

1.114 1.114   

I.2.  Territorialización

CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

VARIOS CONCELLOS 5.311.585 3.990.000 750.000

TOTAL 5.311.585 3.990.000 750.000

I.3.  Previsións orzamentarias e financiamento

I.3.1.  Previsións Orzamento de explotación
INGRESOS
Vendas e outros ingresos de explotación

INGRESOS 2024 2025 2026
A) 1b) aportaciones de usuarios 3.700.000 3.700.000 3.700.000

A) 1c) ingresos patrocinadores y 
colaboradores

1.725.000 1.725.000 1.725.000

A) 1d) subvenciones imputadas al exc. 
ejercicio

4.050.000 4.050.000 4.050.000

A) 1e) donaciones imputadas al exc. 
ejercicio

420.000 420.000 420.000

A.1) 14. Ingresos financieros 90.000 90.000 90.000

TOTAL 9.985.000 9.985.000 9.985.000

GASTOS
Gastos de persoal

 REAL 2022 ESTIMADO 2023 PREVISIÓN 2024
Nº Empregados 96 100 130

Custo Total 3.313.481 3.520.000 5.311.585

Custo Medio 34.515 35.200 40.858

Servizos exteriores

DESCRICIÓN REAL 2022
ESTIMADO 
2023

PREVISIÓN 
2024

PREVISIÓN 
2025

PREVISIÓN 
2026

Servicios 
exteriores

2.251.630 2.180.000 2.360.000 2.360.000 2.360.000

TOTAL 2.251.630 2.180.000 2.360.000 2.360.000 2.360.000

Amortización
DESCRICIÓN REAL 2022 ESTIMADO 2023 PREVISIÓN 2024

Inmovilizado inmaterial 3.774 7.100 7.500

Inmovilizado material 343.094 317.900 345.000

TOTAL 346.868 325.000 352.500
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Subvencións concedidas pola entidade

SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA ENTIDADE
REAL 
2022

ESTIMADO 
2023

PREVISIÓN 
2024

Ayuda para publicaciones 33.506 25.000 30.000

Ayudas intramurales 185.000 180.000 180.000

Ayudas para estancias 0 0 20.000

Ayudas para intensificaciones 0 0 75.000

TOTAL 218.506 205.000 305.000

I.3.2.  Previsións Orzamento de capital
APLICACIÓNS
Adquisicións de inmobilizado non financeiro

ADQUISICIÓNS INMOBILIZADO NON 
FINANCEIRO

REAL 2022
ESTIMADO 
2023

PREVISIÓN 
2024

Inmovilizado material 470.510 250.000 750.000

TOTAL 470.510 250.000 750.000
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.01

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. ACTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) Activo non corrente 6.740 6.915 7.413
I. Inmobilizado intanxible 17 10 2
1. Desenvolvemento
2. Concesións
3. Patentes, licencias, marcas e similares
4. Fondo de Comercio
5. Aplicacións informáticas 17 10 2
6. Dereitos sobre activos cedidos en uso
7. Outro inmobilizado intanxible
II. Bens do patrimonio histórico 78 78 78
1. Bens inmobles
2. Arquivos
3. Bibliotecas 78 78 78
4. Museos
5. Bens mobles
6. Anticipos sobre bens do patrimonio histórico
III. Inmobilizado material 1.390 1.322 1.727
1. Terreos e construccións 45
2. Instalacións ténicas e outro inmobilizado material 1.345 1.322 1.727
3. Inmobilizado en curso e anticipos
IV. Investimentos inmobiliarios
1. Terreos
2. Construccións
V. Investimentos en empresas e entidades do grupo e asociadas a longo 
prazo
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a terceiros
3. Valores representativos de débeda
4. Derivados
5. Outros activos financeiros
VI. Investimentos financeiros a longo prazo 5.256 5.506 5.606
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a terceiros
3. Valores representativos de débeda
4. Derivados
5. Outros activos financeiros 5.256 5.506 5.606
VII. Activos por imposto diferido
B) Activo corrente 7.323 7.781 8.066
I. Existencias
1. Bens destinados á actividade
2. Materias primas e outros aprovisionamentos
3. Productos en curso
4. Productos terminados
5. Subproductos, resíduos e materiais recuperados
6. Anticipos a proveedores
II. Usuarios e outros debedores da actividade propia 486 506 537
III. Debedores comerciais e outras contas a cobrar 1.912 1.942 1.983
1. Clientes por vendas e prestacións de servizos
2. Clientes, empresas do grupo e asociadas
3. Debedores varios
4. Persoal
5. Activos por impostos corrente
6. Outros créditos coas Administracións Públicas 1.912 1.942 1.983
7. Fundadores por desembolsos esixidos
IV. Investimentos en empresas do grupo e asociadas a curto prazo
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a empresas
3. Valores representativos de débeda
4. Derivados
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.02

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. PASIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) Patrimonio Neto 3.643 4.065 4.516
A-1) Fondos propios 2.154 2.156 2.157
I. Dotación fundacional/Fondo social 114 114 114
1. Dotación fundacional/Fondo social 114 114 114
2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)
II. Reservas 1.857 2.040 2.042
1. Estatutarias
2. Outras reservas 1.857 2.040 2.042
III. Excedentes de exercicios anteriores
1. Remanente
2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)
IV. Excedente do exercicio 183 2 1
A-2) Axustes por cambio de valor -163 -163 -163
I. Activos financeiros disponibles para a venda -163 -163 -163
II. Operacións de cobertura 
III. Outros 
A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos 1.652 2.072 2.522
I. Subvencións 759 759 759
II. Doazóns e legados 893 1.313 1.763
B) Pasivo non corrente
I. Provisións a longo prazo
1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal
2. Actuacións medioambientais
3. Provisións por reestructuración
4. Outras provisións
II. Débedas a longo prazo
1. Obrigas e outros valores negociables
2. Débedas con entidades de crédito
3. Acreedores por arrendamento financeiro
4. Derivados
5. Outros pasivos financeiros
III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo
IV. Pasivos por imposto diferido
V. Periodificacións a longo prazo
C) Pasivo corrente 10.420 10.631 10.963
I. Provisións a curto prazo 6.686 6.986 7.286
II. Débedas a curto prazo 2.947 2.857 2.887
1. Obrigas e outros valores negociables
2. Débedas con entidades de crédito
3. Acreedores por arrendamento financeiro
4. Derivados
5. Outros pasivos financeiros 2.947 2.857 2.887
III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo
IV. Beneficiarios-Acreedores
V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 787 788 790
1. Proveedores 38
2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas
3. Acreedores varios 373 788 790
4. Persoal (remuneracións pendentes de pago) 57
5. Pasivos por imposto corrente
6. Outras débedas coas Administracións Públicas 320
7. Anticipos recibidos por pedidos
VI. Periodificacións a corto prazo
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 14.063 14.696 15.479

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.01

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. ACTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

5. Outros activos financeiros
V. Investimentos financeiros a curto prazo 1 2.203 1
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a empresas
3. Valores representativos de débeda
4. Derivados
5. Outros activos financeiros 1 2.203 1
VI. Periodificacións a curto prazo
VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 4.924 3.130 5.546
1. Tesourería 4.924 3.130 5.546
2. Outros activos líquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO ( A + B)  14.063 14.696 15.479
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.02

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. PASIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) Patrimonio Neto 3.643 4.065 4.516
A-1) Fondos propios 2.154 2.156 2.157
I. Dotación fundacional/Fondo social 114 114 114
1. Dotación fundacional/Fondo social 114 114 114
2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)
II. Reservas 1.857 2.040 2.042
1. Estatutarias
2. Outras reservas 1.857 2.040 2.042
III. Excedentes de exercicios anteriores
1. Remanente
2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)
IV. Excedente do exercicio 183 2 1
A-2) Axustes por cambio de valor -163 -163 -163
I. Activos financeiros disponibles para a venda -163 -163 -163
II. Operacións de cobertura 
III. Outros 
A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos 1.652 2.072 2.522
I. Subvencións 759 759 759
II. Doazóns e legados 893 1.313 1.763
B) Pasivo non corrente
I. Provisións a longo prazo
1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal
2. Actuacións medioambientais
3. Provisións por reestructuración
4. Outras provisións
II. Débedas a longo prazo
1. Obrigas e outros valores negociables
2. Débedas con entidades de crédito
3. Acreedores por arrendamento financeiro
4. Derivados
5. Outros pasivos financeiros
III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo
IV. Pasivos por imposto diferido
V. Periodificacións a longo prazo
C) Pasivo corrente 10.420 10.631 10.963
I. Provisións a curto prazo 6.686 6.986 7.286
II. Débedas a curto prazo 2.947 2.857 2.887
1. Obrigas e outros valores negociables
2. Débedas con entidades de crédito
3. Acreedores por arrendamento financeiro
4. Derivados
5. Outros pasivos financeiros 2.947 2.857 2.887
III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo
IV. Beneficiarios-Acreedores
V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 787 788 790
1. Proveedores 38
2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas
3. Acreedores varios 373 788 790
4. Persoal (remuneracións pendentes de pago) 57
5. Pasivos por imposto corrente
6. Outras débedas coas Administracións Públicas 320
7. Anticipos recibidos por pedidos
VI. Periodificacións a corto prazo
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 14.063 14.696 15.479

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.01

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. ACTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

5. Outros activos financeiros
V. Investimentos financeiros a curto prazo 1 2.203 1
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a empresas
3. Valores representativos de débeda
4. Derivados
5. Outros activos financeiros 1 2.203 1
VI. Periodificacións a curto prazo
VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 4.924 3.130 5.546
1. Tesourería 4.924 3.130 5.546
2. Outros activos líquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO ( A + B)  14.063 14.696 15.479
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.03

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

2. Doazóns e legados recibidos 535
3. Outros ingresos e gastos -570
4. Diferencias de conversión
5. Efecto impositivo
B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)

2.277

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO
1. Subvencións recibidas -2.362
2. Doazóns e legados recibidos -451
3. Outros ingresos e gastos -9
4. Diferencias de conversión
5. Efecto impositivo
C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

-2.822

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

-545

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO
F) AXUSTES POR ERROS
G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL
H) OUTRAS VARIACIÓNS
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

-362 2 1

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.03

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO
1. Ingresos da entidade pola actividade propia 7.526 7.635 9.895
a) Cotas de asociados e afiliados, y aportaciones de usuarios 3.197 3.350 3.700
b) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións 1.749 1.595 1.725
c) Subvencións, doazóns e legadosde explotación imputados de explotación 
imputados o excedente do exercicio

2.580 2.690 4.470

d) Reintegro de axudas e asignacións
2, Ventas e otros ingresos ordinarios da actividade mercantil
3. Gasto por axudas e outros -534 -955 -1.080
a) Axudas monetarias -485 -955 -1.080
b) Axudas non monetarias -49
c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno -1
d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados
4. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación 
5.Traballos realizados pola entidade para o seu activo
6. Aprovisionamentos -363 -410 -550
7. Outros ingresos de explotación
8. Gastos de persoal -3.313 -3.515 -5.312
a) Soldos, salarios e asimilados -2.542 -2.680 -3.849
b) Cargas sociais -772 -835 -1.463
c) Provisións
9. Outros gastos de explotación -3.025 -2.480 -2.660
a) Servizos exteriores -2.252 -2.180 -2.360
b) Tributos
c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais -773 -300 -300
d) Outros gastos de xestión corrente
10. Amortización do inmobilizado -347 -325 -353
11. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado do 
exercicio

233

12. Excesos de provisións
13. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado
a) Deterioros e perdas
b) Resultado por alleamentos e outras
14. diferencia negativa de combinacións de negocio
15. Outros resultados -2
Gastos excepcionales -2
Ingresos excepcionales
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15)

175 -50 -59

16. Ingresos financeiros 87 90
a) De participación en instrumenos do patrimonio
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 87 90
17. Gastos financeiros
a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas
b) Por débedas con terceiros.
c) Por actualización de provisións
18. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros 9 -35 -30
19. Diferencias de cambio
20. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros
21. imputación de subvencións, doazóns e legados de carácter financeiro
22. Outros ingresos e gastos de carácter financeiro
A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS 
(16+17+18+19+20+21+22)

9 52 60

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 183 2 1
23. Imposto sobre beneficios
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+23)

183 2 1

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO
1. Subvencións recibidas 2.312

386Fundacións CONSELLERÍA DE SANIDADE



ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.03

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

2. Doazóns e legados recibidos 535
3. Outros ingresos e gastos -570
4. Diferencias de conversión
5. Efecto impositivo
B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)

2.277

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO
1. Subvencións recibidas -2.362
2. Doazóns e legados recibidos -451
3. Outros ingresos e gastos -9
4. Diferencias de conversión
5. Efecto impositivo
C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

-2.822

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

-545

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO
F) AXUSTES POR ERROS
G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL
H) OUTRAS VARIACIÓNS
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

-362 2 1

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.03

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO
1. Ingresos da entidade pola actividade propia 7.526 7.635 9.895
a) Cotas de asociados e afiliados, y aportaciones de usuarios 3.197 3.350 3.700
b) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións 1.749 1.595 1.725
c) Subvencións, doazóns e legadosde explotación imputados de explotación 
imputados o excedente do exercicio

2.580 2.690 4.470

d) Reintegro de axudas e asignacións
2, Ventas e otros ingresos ordinarios da actividade mercantil
3. Gasto por axudas e outros -534 -955 -1.080
a) Axudas monetarias -485 -955 -1.080
b) Axudas non monetarias -49
c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno -1
d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados
4. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación 
5.Traballos realizados pola entidade para o seu activo
6. Aprovisionamentos -363 -410 -550
7. Outros ingresos de explotación
8. Gastos de persoal -3.313 -3.515 -5.312
a) Soldos, salarios e asimilados -2.542 -2.680 -3.849
b) Cargas sociais -772 -835 -1.463
c) Provisións
9. Outros gastos de explotación -3.025 -2.480 -2.660
a) Servizos exteriores -2.252 -2.180 -2.360
b) Tributos
c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais -773 -300 -300
d) Outros gastos de xestión corrente
10. Amortización do inmobilizado -347 -325 -353
11. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado do 
exercicio

233

12. Excesos de provisións
13. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado
a) Deterioros e perdas
b) Resultado por alleamentos e outras
14. diferencia negativa de combinacións de negocio
15. Outros resultados -2
Gastos excepcionales -2
Ingresos excepcionales
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15)

175 -50 -59

16. Ingresos financeiros 87 90
a) De participación en instrumenos do patrimonio
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 87 90
17. Gastos financeiros
a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas
b) Por débedas con terceiros.
c) Por actualización de provisións
18. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros 9 -35 -30
19. Diferencias de cambio
20. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros
21. imputación de subvencións, doazóns e legados de carácter financeiro
22. Outros ingresos e gastos de carácter financeiro
A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS 
(16+17+18+19+20+21+22)

9 52 60

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 183 2 1
23. Imposto sobre beneficios
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+23)

183 2 1

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO
1. Subvencións recibidas 2.312
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.04

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

b. Devolución e amortización de:
1. Obrigas e outros valores negociables (-)
2. Débedas con entidades de crédito (-)
3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)
4. Outras débedas (-)
11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10) 3.314 3.020 4.950
D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) 1.544 -1.794 2.416
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 3.380 4.924 3.130
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 4.924 3.130 5.546

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.04

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN
1. Resultado do exercicio antes de impostos. 183 2 1
2. Axustes no  resultado -1.675 -2.117 -3.878
a. Amortización do inmobilizado (+) 347 325 353
b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)
c. Variación de provisións (+/-) 751 300 300
d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-) -2.813 -2.690 -4.470
e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-) 49
f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)
g. Ingresos financeiros (-) -87 -90
h. Gastos financeiros (+)
i. Diferencias de cambio (+/-)
j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-) -9 35 30
k. Outros ingresos e gastos (-/+)
3. Trocos no capital corrente 408 -2.251 2.132
a. Existencias (+/-)
b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) 230 -50 -72
c. Outros activos correntes (+/-) -2.202 2.202
d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 178 2 2
e. Outros pasivos correntes (+/-)
f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)
4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 52 60
a. Pagos de intereses (-) 87 90
b. Cobros de dividendos (+)
c. Cobros de intereses (+)
d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)
e. Outros pagos/cobros (-/+) -35 -30
5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -1.084 -4.314 -1.684
B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO
6. Pagos por investimentos (-) -2.187 -500 -850
a. Entidades do grupo e asociadas  (-)
b. Inmobilizado intanxible (-) -18
c. Inmobilizado material (-) -455 -250 -750
d. Bens do Patrimonio Histórico (-)
e. Investimentos inmobiliarios (-)
f. Outros activos financeiros (-) -1.714 -250 -100
g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)
h. Outros activos (-)
7. Cobros por desinvestimentos (+) 1.501
a. Entidades do grupo e asociadas  (+)
b. Inmobilizado intanxible (+)
c. Inmobilizado material (+)
d. Bens do Patrimonio Histórico (+)
e. Investimentos inmobiliarios (+)
f. Outros activos financeiros (+) 1.501
g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)
h. Outros activos (+)
8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -686 -500 -850
C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN
9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio 3.314 3.020 4.950
a. Aportacións a toción fundacional o fondo social
b. Disminucións do fondo social
c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+) 3.314 3.020 4.950
10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro
a. Emisión
1. Obrigas e outros valores negociables (+)
2. Débedas con entidades de crédito (+)
3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)
4. Outras débedas (+)
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.04

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

b. Devolución e amortización de:
1. Obrigas e outros valores negociables (-)
2. Débedas con entidades de crédito (-)
3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)
4. Outras débedas (-)
11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10) 3.314 3.020 4.950
D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) 1.544 -1.794 2.416
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 3.380 4.924 3.130
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 4.924 3.130 5.546

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2024

Formulario F.04

FUNDACIÓN BIOMÉDICA GALICIA SUR
(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2022

ESTIMADO
2023

ORZAMENTO
2024

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN
1. Resultado do exercicio antes de impostos. 183 2 1
2. Axustes no  resultado -1.675 -2.117 -3.878
a. Amortización do inmobilizado (+) 347 325 353
b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)
c. Variación de provisións (+/-) 751 300 300
d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-) -2.813 -2.690 -4.470
e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-) 49
f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)
g. Ingresos financeiros (-) -87 -90
h. Gastos financeiros (+)
i. Diferencias de cambio (+/-)
j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-) -9 35 30
k. Outros ingresos e gastos (-/+)
3. Trocos no capital corrente 408 -2.251 2.132
a. Existencias (+/-)
b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) 230 -50 -72
c. Outros activos correntes (+/-) -2.202 2.202
d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 178 2 2
e. Outros pasivos correntes (+/-)
f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)
4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 52 60
a. Pagos de intereses (-) 87 90
b. Cobros de dividendos (+)
c. Cobros de intereses (+)
d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)
e. Outros pagos/cobros (-/+) -35 -30
5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -1.084 -4.314 -1.684
B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO
6. Pagos por investimentos (-) -2.187 -500 -850
a. Entidades do grupo e asociadas  (-)
b. Inmobilizado intanxible (-) -18
c. Inmobilizado material (-) -455 -250 -750
d. Bens do Patrimonio Histórico (-)
e. Investimentos inmobiliarios (-)
f. Outros activos financeiros (-) -1.714 -250 -100
g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)
h. Outros activos (-)
7. Cobros por desinvestimentos (+) 1.501
a. Entidades do grupo e asociadas  (+)
b. Inmobilizado intanxible (+)
c. Inmobilizado material (+)
d. Bens do Patrimonio Histórico (+)
e. Investimentos inmobiliarios (+)
f. Outros activos financeiros (+) 1.501
g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)
h. Outros activos (+)
8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -686 -500 -850
C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN
9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio 3.314 3.020 4.950
a. Aportacións a toción fundacional o fondo social
b. Disminucións do fondo social
c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+) 3.314 3.020 4.950
10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro
a. Emisión
1. Obrigas e outros valores negociables (+)
2. Débedas con entidades de crédito (+)
3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)
4. Outras débedas (+)
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